AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EAT POWER CONSTRUCTION™" SHPK

Né bazé te ligjit nr.9901 date 14/04/2008, ndryshuar me ligjin 129/2014 date 02/10/2014 dhe te ligjit nr 9723 date
03.05.2007

Z.Engjéll Zhidro i birti Sotir-it, lindur me date 14/10/1968 ne Elbasan dhe banues ne Elbasan, lagjia “Aqif Pasha™,
me karte identiteti, nr. personal G81014007E.

Z.llmi Pupuleku i biri Haki-ut dhe Fetie-s lindur me date 08/01/1965 ne Elbasan dhe banues ne Tirang, Njésia Nr 1,
Don Bosko, Pallati Noku, Shkalla 1, Kati 8, Nr.39. me karte identiteti, nr. personal G50108010P

7 Tauland Blloshmi i biri Ferit-it dhe Xhevrie-s, lindur me date 28/09/1986 ne Librazhd dhe banues ne Librazhd,
lagjia “"SHEH™, me karte identiteti, nr. personal 160928019H.

Themelojné shogerine me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k) te emertuar “EAT POWER CONSTRUCTION™ sh.p.k.
NENI 1
Shogeria e ka emrin “‘EAT POWER CONSTRUCTION' sh.p.k me ortaké te saj Z.Engjéll Zhidro, Z.llmi Pupuleku, Z.
Tauland Blloshmi. Organi drejtues i shogérisé jane ortakét dhe administratori Engjéll Zhidro.

NENI 2
Shogeria “EAT POWER CONSTRUCTION' sh.p.k gezon statusin e personit juridik. Veprimtaria ekonomike dhe
financiare e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te ketij akt themelimi, statit te saj dhe legjislacionit shgiptar ne fugi.
Statuti i Shogerise i bashkengjitet ketij akt themelimi dhe eshte pjese perberese e saj dhe e dokumentacionit te
shogerise.

NENI 3
Shogeria ** EAT POWER CONSTRUCTION' sh.p.k eshte person juridik dhe fiton personalitet juridik ge nga data e
regjistrimit ne organet perkatese. Shogeria e ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe
dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj, akti i themelimit dhe ne statutin e saj.
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise eshte 30 vjet dhe mund te shperbehet ne ¢do kohe.
Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne kete akt, nese ortaket e saj nuk e zgjasin
kete afat.
NENI 4
Selia e shogerise eshte ne fshati Gaferr. Bashkia Prrenjas, zona kastrale 16-81.
Shogeria mund te hape filial, dege, perfagesi ose agjensi ne varesi te saj ne te gjithe territorin e Republikes se
Shgiperise ne ¢cdo kohe ge te gmohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

NENI 5
Per te bere te mundur zhvillimin e shogerise prej themeluesit te saj caktohet nje kapital themeltar prej 100000
(njegindmije) leke i formuar nga ortaket e saj. Ky kapital eshte i depozituar ne banke.
Ortaket e shogerise mund te rrisin kapitalin e shogerise dhe ta pasgyrojne ate ne regjistrin tregetar,

NENI 6

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj ekonomike:

Ndertim dhe shfrytezim te centralit elektrik, Kryerjen e ndertimeve te te gjitha llojeve ne rolin e investitorit,
Import-Eksport, e tregetim me shumice dhe me pakice te te gjithe mallrave industriale, ushqimore, blektorale dhe
bujgesore, fruta-perimeve. Tregetim te materialeve ndertimore, te plehrave kimike, paisjeve elektrike dhe elektronike,

paisjeve elektroshtepaake hidroganitare, konfeksioneve, pjeseve te kembimit per makineri e paisje, Tregetimit te
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automjeteve te reja dhe perdorura. Grumbullimit dhe tretimi i bimeve medicinale dhe eterovajore. Transport te
mallrave dhe udhetareve dhe servis automjetesh. Paketim te artikujve ushgimore. Zhvillim te aktivitetit tregtar ne
dygane, bare e restorante, nxjerrje e shfrytezim inertesh, hapjene gendrave per argetimin e femijeve dhe te rriturve.
Tregetim te paneleve diellore.

NENI 7
Marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen ne perputhje me dispozitat e Kodit te Punes te Republikes se
Shgipersie, sipas legjslacionit shqiptar, aktin e themelimit per krijimin e shogerise dhe statutin e shogerise.

NENI 8
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne Statutin e saj.
Ky akt themelimi perpilohet ne pese kopje te njejta origjinale per t'iu shperndare organeve kompetente ndersa nje
kopje mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te shogerise.

NENI 9
Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne Elbasan sot me date 03.12.2018.

ORTAKET E SHOQERISE “"EAT POWER CONSTRUCTION™ SHPK

Engjéll Zhidro lImi Pupuleku Tauland Blloshmi




